

Cordsen-Ravn Holding ApS

Pilevej 8A, 8240 Risskov

CVR-nr. 34 72 96 97

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. maj 2022

Dirigent:

.....
Morten Cordsen Ravn

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Cordsen-Ravn Holding ApS
Adresse, postnr., by	Pilevej 8A, 8240 Risskov
CVR-nr.	34 72 96 97
Stiftet	22. oktober 2012
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Morten Cordsen Ravn, adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele i andre selskaber samt enhver aktivitet, der efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 279.767.282 kr. mod et overskud på 14.956.750 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 294.419.480 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	Bruttotab	-9.924.604	-111.044
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-8.642	0
	Resultat før finansielle poster	-9.933.246	-111.044
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	289.214.992	14.932.101
	Indtægter af kapitalinteresser	-66.464	355
3	Finansielle indtægter	3.076.124	167.197
	Finansielle omkostninger	-2.377.868	-20.111
	Resultat før skat	279.913.538	14.968.498
4	Skat af årets resultat	-146.256	-11.748
	Årets resultat	279.767.282	14.956.750
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	10.000.000	113.000
	Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	10.113.000	2.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	-15.049.263	8.979.956
	Overført resultat	274.703.545	3.863.794
		279.767.282	14.956.750

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	1.991.358	0
		<u>1.991.358</u>	<u>0</u>
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	15.381.408
	Kapitalandele i kapitalinteresser	0	75.355
	Andre værdipapirer og kapitalandele	72.185.400	0
	Andre tilgodehavender	0	1.226.083
		<u>72.185.400</u>	<u>16.682.846</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>74.176.758</u>	<u>16.682.846</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.823.696
	Tilgodehavende selskabsskat	0	318.252
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	1.488.736	0
	Andre tilgodehavender	60.327.486	6.233.770
		<u>61.816.222</u>	<u>8.375.718</u>
7	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	8.465.900	0
		<u>8.465.900</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>151.281.039</u>	<u>18.723</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>221.563.161</u>	<u>8.394.441</u>
	AKTIVER I ALT	<u>295.739.919</u>	<u>25.077.287</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	80.000	80.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	15.049.263
	Overført resultat	284.339.480	9.635.935
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	113.000
	Egenkapital i alt	<u>294.419.480</u>	<u>24.878.198</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.499	106.875
	Skyldig selskabsskat	1.122.992	0
	Anden gæld	184.948	92.214
		<u>1.320.439</u>	<u>199.089</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.320.439</u>	<u>199.089</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>295.739.919</u></u>	<u><u>25.077.287</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoop-skrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	80.000	15.049.263	9.635.935	113.000	24.878.198
Overført via resultatdisponering	0	-15.049.263	284.816.545	10.000.000	279.767.282
Udloddet udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-10.113.000	0	-10.113.000
Egenkapital 31. december 2021	80.000	0	284.339.480	10.000.000	294.419.480

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Cordsen-Ravn Holding ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

I overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens præcisering i maj 2021 er regnskabsposter vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder omdøbt til kapitalandele i kapitalinteresser, idet posterne skal have denne betegnelse, når virksomheden alene besidder kapitalandele i associerede virksomheder.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	50 år
-----------	-------

Grunde afskrives ikke.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser

Posten omfatter modtagne udbytter fra dattervirksomheder og kapitalinteresser i det omfang udbyttet ikke overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden i ejerperioden, samt avance ved salg af kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter samt tillæg og godtgørelser under aconto-skatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder, kapitalinteresser, andre værdipapirer og kapitalandele vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Efter sambeskatningsreglerne overtager selskabet som administrationselskab hæftelsen for dattervirksomhedens betaling af sambeskatningsbidrag.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	2021	2020
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra kapitalinteresser	1.968.750	0
Andre finansielle indtægter	1.107.374	167.197
	<u>3.076.124</u>	<u>167.197</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	146.256	11.748
	<u>146.256</u>	<u>11.748</u>

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger
Tilgang i årets løb	2.000.000
Kostpris 31. december 2021	2.000.000
Årets afskrivninger	8.642
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	8.642
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>1.991.358</u>
Afskrives over	<u>50 år</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i kapitalinteresse r	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2021	332.500	75.000	0	1.226.083	1.633.583
Tilgang i årets løb	0	0	72.185.400	0	72.185.400
Afgang i årets løb	-332.500	-75.000	0	0	-407.500
Kostpris 31. december 2021	0	0	72.185.400	1.226.083	73.411.483
Værdireguleringer 1. januar 2021	15.048.908	355	0	0	15.049.263
Udloddet udbytte	-10.500.000	0	0	0	-10.500.000
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede kapitalandele	-4.548.908	-355	0	-1.226.083	-5.775.346
Værdireguleringer 31. december 2021	0	0	0	-1.226.083	-1.226.083
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	0	0	72.185.400	0	72.185.400

7 Værdipapirer og kapitalandele

Dagsværdioplysninger

kr.	Værdipapirer og kapitalandele
Dagsværdi 31. december	8.465.900
Værdireguleringer i resultatopgørelsen	-2.131.257
Dagsværdiniveau	1

8 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2021.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Morten Tøndering Ravn

Direktion

På vegne af: CordsenRavn Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-615101257231

IP: 77.241.xxx.xxx

2022-05-11 09:03:24 UTC

NEM ID 

Morten Tøndering Ravn

Dirigent

På vegne af: CordsenRavn Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-615101257231

IP: 77.241.xxx.xxx

2022-05-11 09:03:24 UTC

NEM ID 

Tom Barreth Lassen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1277382224436

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-05-11 09:45:57 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: EXQ4X-66M0F-ENBPJ-J885E-JGEHO-SUJCI

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>